COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SAPUCAÍ
Criado pelo Decreto de Lei n.º 39.911, do Estado de Minas Gerais, de 22/09/1998

Convocação e Pauta

1ª Reunião Extraordinária do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Sapucaí

Data: 29 de Março de 2021, às 13h30.

Link para participar da Reunião: https://meet.google.com/ydn-xjqj-gup?authuser=1

O Presidente do CBH Sapucaí, no uso de suas atribuições, convoca os

Senhores Conselheiros para a 1° Reunião Extraordinária do CBH Sapucaí,

conforme pauta abaixo:

1 - Abertura;

2 - Verificação de quórum;

3 - Análise e deliberação dos processos de Outorga;

3.1- Processo nº 1126/2018 (Laticínios Dois Jota)

3.2- Processo nº 18199/2020 (Rosa Maria Reis do Amaral)

4 - Calendário 2021;

5 - Plano Diretor da Bacia Hidrográfica do Rio Sapucaí;

6 - Plano de Ações 2021;

7 -Utilização de ferramenta para mobilização dos membros do CBH;

8 - Cargo vacante na Diretoria;

9 - Apresentação da professora Ana Moni sobre “Importância da utilização de manchas
de inundação como ferramenta de gestão urbanística municipal”;

10 -Palavra dos conselheiros;

11 – Encerramento.

Aloisio Caetano Ferreira
Presidente do CBH

Av Doutor Gerson Dias- 500 – Estiva/ Itajubá- MG

Prefeitura Municipal de Itajubá CEP 37500-279 – Fone (0**35)3692-1162

https://meet.google.com/ydn-xjqj-gup?authuser=1